
  

o ñ0000n12 

RESOLUCION No. 89-224 TE E - 

AB. CAROL GEIGER FRIEDBERG 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
Superintendente de Compañias, mediante Resolución No. 
ADM-39014 del 17 de enero de 1989; 

CONSTDERANDO: 

QUE el 18 de julio de 1989 se ha otorgado ante el 
Notario Séptimo del cantón Guayaquil, abogado Eduardo 
Falquez Ayala, la escritura pública de constitución de 
la Compañía de Responsabilidad Limitada denominada 
INMOBILIARIA CASAKEN CIA. LTDA.:; 

QUE el abogado Vicente Egas Carrasco, ha solicitado 
la aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado cinco copias certificadas de la 
misma; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
SC-DJI-RL-89-590 del 22 de agosto de 1989, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR —la constitución de la 
compañia INMOBILIARIA CASAKEN CIA. LTDA. con domicilio 
en la ciudad de Guayaquil, con un capital social de 
SETECIENTOS MIL SUCRES dividido en setecientas partici- 
paciones de un míl  sucres cada una, de conformidad con 
los términos constantes en la referida escritura 
pública, con la siguiente modificación estatutaria: en 
el Artículo Décimo Segundo, después de "la totalidad del 
capital” suprimir "social". 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que un extracto-de la 

indicada escritura pública se publique, por una vez, an 
uno de los diarios de/fayor circulación en Guayaquil. Un 

% q        

| 

s 
ze



e a 

> y , _ 

: 00000013 L 

Foja 2 de 2 RA 
Resolución No. s9-2-2:119uI4 : 
Compañia: INMOBILIARIA CASAKEN CIA. LTDA. 

ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

ARTICULO TERCERDO.- DISPONER que el Notario Séptimo 

del cantón Guayaquil, tome nota al margen de la matriz 
de la escritura pública que se aprueba, del contenido de 
la presente Resolución, con la modificación constante en 
el Artículo Primero, y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO  —CUARTO.- DISPONER que el Registrador 

Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba, la indicada 
escritura pública junto con la presente Resolución, con 

8 la modificación constante en el Articulo Primero; y, 
b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la 

0 Ley de Registro y en el articulo 33 del Código de 
Comercio. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superinten- 
dencia)de Compañias, en Guayaguil, a O FEA oa     

   

   
Ab. Carol Geiger Friedbe 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPANÑIAS DE GUAYAQUIL 

N.adem 

8 CERTIFICO s Que con fecha de hoy, 

0 Queda inscrita la presente Resolución de fojas 37.086 a 37.087, 

número 10.776 del Regístro Mercantil y anotada bajo el número - 

14.871 del Repertorio .- Guayaquil, Septiembre trece de mil noye- 

     AB. MÉECTOR MIGUEL ALCI 

Regiciradar Mercarndl d   
 


